
 

 

 
____________________________________ 

____________________________________ 

(Istituzione Scolastica) 

 
 
 
 
 
 

GRUMO NEVANO (NA), Lì 30/01/2017 

CIG ZF01D21815 

                                                                             Agli atti                                                                                                                                              

Sito web 

OGGETTO: Determinazione a contrarre per  RILEVATORE PRESENZE (ex art.125 o con procedura   

negoziata senza bando) 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Premesso che si rende necessario l’acquisto di un sistema di rilevamento automatico presenze del personale 

Visto l’art. 125 comma 4 del D. L.vo  n. 163/2006 che disciplina la procedura del cottimo fiduciario; 

Visto l’art. 11  comma 2 del D.L.vo 136/2006 che prevede l’emissione della determina a contrare prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento di contratti pubblici, individuando gli elementi del contratto e i 

criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

Visto il D. I. 44/01 art. 33 e 34; 

Considerato che per la fornitura del servizio  in oggetto l’impegno non supera il limite comunitario dei 

40.000,00; 

Vista la specificità del prodotto  che non ha dato ricorso all’adozione della procedura Consip 

Visto il programma annuale e il relativo stanziamento di copertura 

Visto il CIG n.  ZF01D21815 acquisito da questa stazione appaltante 

Vista la specificità del prodotto 

Visto l’utilizzo di altri software della ditta Argo 

Vista la necessità di avere un’assistenza per il prodotto 

DETERMINA 

di avviare la procedura per l’acquisto di cui sopra per € 3.150,00 escluso IVA attestandone la copertura 

finanziaria, affidandola alla ditta ARGO Software. 

                                                                                                         (Prof.ssa Giuseppina NUGNES) 

                                                                                                  Firma autografa omessa ai sensi                                                                                                                                                                                                                                                                                 
dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993    

                                                                                                                                         
                                                                  Distretto scolastico n°27                                              

Istituto Comprensivo “ Matteotti-Cirillo” 

Via Baracca,23 –80028 Grumo Nevano (NA) 

Tel. 081-8333911: Fax 081 5057569  C.F 80060340637.Cod. Mecc:NAIC897007 

Email:naic897007@istruzione.it     sito web:www.matteotti-cirillo.gov.it 

                                                    NAIC897007@pec.istruzione.it 

                                                         
                 

 

 




